BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 2027/TCHQ-GSQL
V/v đề nghị thành lập địa điểm kiểm tra hàng hóa XNK gửi qua dịch vụ CPN
	Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2010

Kính gửi: Công ty Cổ phần Chuyển phát nhanh Bưu điện
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 493/HQHN-NV ngày 01/04/2010 của Cục Hải quan thành phố Hà Nội báo cáo về việc kết quả khảo sát thực tế địa điểm và đánh giá việc đáp ứng các điều kiện thành lập địa điểm, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 09/12/2009, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 7469/TCHQ-GSQL về việc đề nghị chuyển địa điểm kiểm tra thực tế hàng hóa xuất nhập khẩu gửi qua dịch vụ chuyển phát nhanh UPS tại Hà Nội; theo đó Tổng cục Hải quan chỉ xem xét, quyết định việc thành lập địa điểm kiểm tra thực tế hàng hóa xuất nhập khẩu gửi qua dịch vụ chuyển phát nhanh khi Công ty đã đáp ứng đầy đủ các điều kiện và sẵn sàng đi vào hoạt động. Do vậy, đề nghị Công ty khẩn trương hoàn thành việc trang thiết bị hạ tầng công nghệ tin học phục vụ cho việc thực hiện thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất nhập khẩu tại địa điểm nêu trên để Tổng cục Hải quan xem xét quyết định.
Tổng cục Hải quan tra lời để Công ty biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường